
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Lavori Pubblici Progettazioni Ambiente Servizi Pubblici (acqua): Parte Giuridica - economica 
 

 

ORDINANZA N° 59 DEL 09/06/2023 
 

Oggetto: EMISSIONE ORDINANZA PER DIVIETO DI BALNEAZIONE TEMPORANEO 

NELL’AREA FOCE RIO LATTE, ID IT007008065009 SINO ALLA ELIMINAZIONE 

DELL’INQUINAMENTO IN ATTO E CONSEGUENTE REVOCA DELLA PRESENTE 

ORDINANZA. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione ARPAL Dipartimento Laboratorio Regionale, con la quale inviava l’esito 

sfavorevole del campione routinario acque di balneazione, n. 11081/2023, in atti prot. n. 19480/2023 

per effetto del superamento dei parametri di legge della componente Enterococchi intestinali per le 

acque di balneazione sul tratto di costa, area ID IT007008065009 – Foce Rio Latte, non è conforme 

alla balneazione ai sensi del D.Lgs. n. 116/2008; 

 

Atteso che con medesima l’ARPAL disponeva un secondo campionamento nelle successive 72 ore di 

controllo;  

 

Vista la comunicazione ARPAL Dipartimento Laboratorio Regionale, acquisita al prot. n. 

19878/2023, relativa al campionamento suppletivo (n. 11888/2023) a quello routinario, di esito 

sfavorevole per effetto del superamento dei parametri di legge della componente Enterococchi 

intestinali per le acque di balneazione sul tratto di costa, area ID IT007008065009 – Foce Rio Latte, 

non è conforme alla balneazione ai sensi del D.Lgs. n. 116/2008;  

 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto indicato nelle predette comunicazioni dell’ARPAL e 

pertanto vietare, temporaneamente, la balneazione nel tratto di costa interessato – Foce Rio Latte - ID 

IT007008065009; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 116/08; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/00 art. 50 comma 5, a tutela della salute e dell’incolumità 

pubblica; 

 

ORDINA 

 

Il divieto di balneazione cautelativo nell’area di balneazione Foce Rio Latte, sino alla eliminazione 

dell’inquinamento in atto e conseguente revoca della presente ordinanza; 

 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 

AVVERSO 

 

il presente provvedimento è ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Regionale della Liguria entro 60 

(sessanta) giorni dalla notifica dello stesso, o ancora ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 (centoventi) giorni sempre dalla notifica; 

 

 

ORDINA 

 

ai Messi Comunali di affiggere la presente ordinanza all’Albo Pretorio, sul sito web del Comune di 

Ventimiglia, notificarla a mezzo informatico Sicraweb al Comando Polizia Locale ed all’Ufficio 

LL.PP., al Settore Manutenzioni, mediante le Maestranze Comunali la diffusione nell’area interessata 

(accessi alla spiaggia in questione), per quanto di rispettiva competenza.  

 

Di comunicare all’ARPAL ai fini delle loro pubblicazioni 

 

Copia del presente atto sarà trasmesso agli organi competenti. 

 
 

 

 

Ventimiglia, 09/06/2023 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Flavio Di Muro / ArubaPEC S.p.A. 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

